
Univerzita Karlova – Pedagogická fakulta, Česká pedagogická společnost 
a Asociace předškolní výchovy

Program konference

13. a 14. ledna 2017
Magdalény Rettigové 4, Praha 1

AKTUÁLNÍ OTÁZKY PŘEDŠKOLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

Konference se koná pod záštitou ministryně školství, mládeže 
a tělovýchovy Mgr. Kateřiny Valachové, Ph.D., prorektorky 
Univerzity Karlovy prof. PaedDr. Radky Wildové, CSc., a  děkana 
Pedagogické fakulty UK prof. PaedDr. Michala Nedělky, Dr.



Vědecký výbor 
prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc.
doc. PhDr. Jana Uhlířová, CSc.
doc. PhDr. Eva Opravilová, CSc.
doc. PhDr. Eva Šmelová, Ph.D.
PhDr. Zora Syslová, Ph.D.
PaedDr. Vladimíra Hornáčková, Ph.D.
PhDr. Jana Kropáčková, Ph.D.

Organizační výbor
PhDr. Jana Kropáčková, Ph.D.
PhDr. Michal Zvírotský, Ph.D.
PhDr. Barbora Loudová Stralczynská, Ph.D.
Ing. Tomáš Sankot
Bc. Jolana Svobodová
PhDr. Jaroslava Cardová
Mgr. Ludmila Šprachtová
PhDr. Eva Vachudová, Ph.D.
PhDr. Martin Čapek Adamec, Ph.D.

Mediální partneři
Učitelské noviny
Raabe
Portál
Grada
Wolters Kluwer
Informatorium 3–8
Řízení školy
iForum UK

Konferenční poplatek
zaměstnanci a studenti PedF UK zdarma
členové Asociace předškolní výchovy a ČPdS zdarma
ostatní účastníci 300 Kč

Pořadatelé konference vychází ze závěrů úspěšné akce, která proběhla 7. a 8. října 2016 v rám-
ci oslav 70. výročí založení fakulty. Jednalo se o celostátní konferenci Současné výzvy před-
školního vzdělávání. Akce se zúčastnilo přes 180 účastníků, kteří projevili zájem o pokračování 
odborné diskuse především v souvislosti s novelou školského zákona. Cílem konference je 
pokračování v odborné diskuzi k problematice povinného předškolní vzdělávání a vzdělávání 
dvouletých dětí.



13. 1. 2017
Plenární část konference
Hlavní budova PedF UK, Magdalény Rettigové 4, Praha 1

foyer fakulty

aula

prof. PhDr. Stanislav Štech, CSc. (náměstek MŠMT)
prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. (prorektorka UK)
prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. (děkan PedF)
čestní hosté

aula

Význam předškolního vzdělávání 
PhDr. Jana Kropáčková, Ph.D. (PedF UK)

Inspekční činnost ve školním roce 2015/2016 
PhDr. Irena Borkovcová (ČŠI)

Neočkované dítě – riziko, které bychom neměli podceňovat 
MUDr. Martin Gregora (primář dětského oddělení strakonické nemocnice)

Význam rodiny pro přípravu dítěte na školu 
prof. PhDr. Lenka Šulová, CSc. (FF UK)

Časté neurovývojové poruchy  
MUDr. František Koukolík

8:30–9:30 prezence účastníků

9:30–10:15 slavnostní zahájení

10:15–12:00 dopolední referáty

12:00–13:00 přestávka na oběd

13:00–16:00 tradiční odborné setkání s dr. Koukolíkem

16:30–17:30 setkání zástupců pedagogických fakult (velký sál)



14. 1. 2017
Jednání v sekcích
Hlavní budova PedF UK, Magdalény Rettigové 4, Praha 1

Sekce č. 1 Vzdělávání dvouletých dětí (aula)
vedení sekce: Mgr. Hana Splavcová (NÚV))

Sekce č. 2 Povinné předškolní vzdělávání (velký sál)
vedení sekce: PhDr. Zora Syslová, Ph.D. (PdF MU)

Doprovodný program
Hlavní budova PedF UK, Magdalény Rettigové 4, Praha 1
foyer fakulty

výstava didaktických pomůcek k rozvoji pregramotností v mateřské škole, výstava 
studentských prací (po celou dobu konference)

9:30–10:15 jednání v obou sekcích

10:15–10:30 přestávka

10:30–11:15 jednání v obou sekcích

11:30–12:00 závěr konference (aula)




